
                                                  MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-307.0.0.-102

L'anno 2022 il giorno 03 del mese di novembre il sottoscritto Innocentini Roberto in 
qualita' di dirigente di Municipio - Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA A SEGUITO DEL BANDO 
PUBBLICO INDETTO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-307.0.0.- 82 
DEL 04.10.2022 PER LA CONCESSIONE DA PARTE DEL MUNICIPIO PONENTE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE C.C. 90/2010 E SS.MM.II. E DELLE LINEE GUIDA DI CUI ALLA 
DCM 8/2021

Adottata il 03/11/2022
Esecutiva dal 03/11/2022

03/11/2022 INNOCENTINI ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-307.0.0.-102

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  A  SEGUITO  DEL  BANDO 
PUBBLICO INDETTO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-307.0.0.- 82 DEL 
04.10.2022  PER  LA  CONCESSIONE  DA  PARTE  DEL  MUNICIPIO  PONENTE  DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI AI  SENSI  DEL REGOLAMENTO  COMUNALE APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE C.C. 90/2010 E SS.MM.II. E DELLE LINEE GUIDA DI CUI ALLA 
DCM 8/2021

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

− l’art. 4 - comma 2 del D. Lgs.n.165/2001 che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie 
degli  organi  di  direzione  politica  rispetto  alle  competenze  e  responsabilità  dei  Dirigenti, 
riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

− il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

− il  D.  Lgs  n.126  del  10.8.2014  “Disposizioni  integrative  e  correttive  in  materia  di 
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti 
Locali e dei loro organismi”;

− il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii., ultima modifica con D.C.C. n. 2 del 09/01/2018 ed in particolare l’art. 
4 relativo alla competenza dei Dirigenti;

− il  Regolamento per il  Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con delibera 
C.C. n. 6 del 6/02/2007 e ss.mm.ii., ultima modifica con D.C.C. n. 44 del 11/05/2021 ed in 
particolare gli artt. 50, 56 e 57 inerenti alle funzioni attribuite ai Municipi;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



−  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati ap-
provati i documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

−  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022/2024;

−  il Provvedimento del Sindaco n. 2021-75 del 30.04.2021 con il quale è stato conferito al  
sottoscritto l’incarico di Direttore del Municipio Ponente.

- il Regolamento per la partecipazione dei volontari civici e per la disciplina del Registro Comunale 
delle Associazioni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.24 del 21/04/2022

- la Deliberazione del Consiglio Municipale n. 8 del 21.04.2021 “Linee guida per la redazione dei 
bandi per l’erogazione di contributi e la concessione di patrocini con partecipazione finanziaria”

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

- la Deliberazione della Giunta Municipale n. 29 del 30.09.2022 con la quale è stata approvata 
l’indizione del bando municipale denominato “Autunno e Natale 2022”  allegato al presente atto, 
contenente le finalità, gli ambiti di intervento e le modalità per la presentazione delle domande per 
la concessione di contributi per la realizzazione di eventi e attività di promozione, valorizzazione e 
solidarietà attiva da svolgersi nel periodo ottobre/dicembre 2022 sul territorio del Municipio VII 
Ponente

CONSIDERATE:

− la Determinazione dirigenziale 2022-307.0.0.- 82 del 04.10.2022 con la quale è stato previsto:

1) di dare attuazione alla deliberazione della Giunta Municipale Municipio Ponente n. 29 del 
30.09.2022,  attraverso  l’indizione  di  un  bando  pubblico  per  l’erogazione  di  contributi 
economici ad enti che ne facciano domanda, approvando lo schema di bando ed i relativi 
allegati;

2) di  procedere  alla  diffusione  del  suddetto  bando  attraverso  la  pubblicazione  sul  sito 
istituzionale del Municipio e sulla pagina Facebook municipale;

3) di prenotare l’impegno dei fondi necessari  all’erogazione dei  contributi,  demandando a 
successivo provvedimento dirigenziale l’assegnazione agli aventi diritto;

− la  Determinazione  dirigenziale  2022-307.0.0.-94 del  20.10.2022  con  la  quale  sono  stati 
nominati  i  componenti  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  domande 
pervenute a seguito del bando pubblico che prevedeva la presentazione delle domande entro le 
ore 12:00 del 20 ottobre 2022;

− il verbale sottoscritto dai componenti della Commissione Giudicatrice conservato agli atti;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PRESO ATTO:

degli  esiti  della Commissione Giudicatrice (verbali  agli  atti),  che in data 27 ottobre 2022 si è 
riunita  per  l’esame  delle  richieste  pervenute  da  14  associazioni,  attribuendo  un  punteggio 
complessivo  per  ogni  richiedente  ritenuto  ammissibile  in  base a  quanto  definito  nel  bando,  e 
conseguentemente quantificando l’importo del beneficio economico, come da graduatoria riportata 
nella tabella allegata, parte integrante del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1) di approvare il  verbale (in atti) dai quali  risultano gli esiti  dei lavori  della Commissione 
Giudicatrice riunitasi in data 27 ottobre 2022;

2) di approvare la graduatoria degli aventi titolo riportata nella tabella allegata, parte integrante 
del  presente  provvedimento,  quale  risultanza  dei  lavori  della  Commissione  Giudicatrice, 
completa degli importi assegnati ai soggetti beneficiari dei contributi;

3)   di demandare a successivo provvedimento dirigenziale, completata l’istruttoria relativa agli 
aspetti contabili, lo specifico impegno di spesa per la liquidazione degli importi agli asse-
gnatari.

4) di  dare  atto  dell’assenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi  come  da  dichiarazioni 
sottoscritte dai componenti della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 D. Lgs. n. 
50/2016 (in atti);

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali ed è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del Dlgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

Il Direttore del Municipio
Ing. Roberto Innocentini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


